АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ»

«ВЫЛЫН ЛЮК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       14 марта 2013 года                                                                                           № 9
      О подготовке к паводку  2013г.

В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего паводка 2013 года, во исполнение рекомендации Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики,  и на основании Постановления главы администрации МО «Балезинский район» от 05.03.2013 года № 278, руководствуясь Уставом
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителю СПК «Правда»:

- произвести спуск воды из прудов до минимально допустимого уровня;

- произвести очистку входных оголовков водосбросных сооружений ото льда и снега, обеспечить подъезды к гидросооружениям;

- установить дежурство ответственных лиц на опасных объектах в период паводка.

2. Рекомендовать населению устройство каналов для стока воды около своего жилья.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Верх- Люкинское»                                                      А.В.Савинова